

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE
 Biuro Podawcze
 Kontakt osobisty
 Data wpływu **26-01-2018**
 Liczba zat. **0**
UM.184643.2018

Urząd Miasta w Gliwicach
 Sekretariat Burmistrza i Rady Miasta
 data wpływu **29.01.2018**
 UM.....

385

→ GCOB
 Zecznik Prasowy
 Prezydenta Miast
 Złacznik nr 4 do zarządzenia nr 5537/17
 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2017 r.
 31 STY 2018

**BUDŻET OBYWATELSKI -
 WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA JEDNOROCZNEGO**
 (Uwaga! Termin składania wniosków upływa 26 stycznia 2018 r.)

1. Wnioskodawca*

Nazwa organu / Nazwa organizacji pozarządowej i numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji	STOWARZYSZENIE ZGRANI KRS 0000673396
Imię i nazwisko / w przypadku organu i organizacji pozarządowej osoby lub osób uprawnionych do reprezentacji	LUIZA ANNA PALUCHNIEWICZ
Adres zamieszkania / w przypadku organizacji pozarządowej adres siedziby i adres do korespondencji	UL. JAGIELLOŃSKA 2A 44-100 GLIWICE
Rok urodzenia**	
Funkcja <i>(dot. tylko radnych/członków Rad Osiedli, organizacji pozarządowych)</i>	WICEPREZES ZARZĄDU

* Wnioskodawcy będący radnymi Rady Miasta Gliwice, Rad Osiedli, Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice podają tylko imię, nazwisko i funkcję (np. radny Rady Miasta, członek Rady Osiedla, radny Młodzieżowej Rady Miasta). Jeżeli wniosek składa organ (np. Rada Osiedla) należy w tabeli wypełnić pole „Nazwa organu” i dodatkowo w polu „Imię i nazwisko” wpisać dane osoby reprezentującej organ.

** Nie wypełniają: organizacje pozarządowe i radni.

Dane wnioskodawcy do szybkiego kontaktu w procedurze weryfikacji wniosków	
Numer telefonu i/lub adres e-mail	

Uwagi do wnioskodawców:

- Dane osobowe (za wyjątkiem imion i nazwisk wnioskodawców składających wnioski w ramach pełnionych funkcji publicznych oraz osób, które wyraziły na to zgodę) nie będą udostępniane w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.
- Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do złożenia wniosku.
- Brak którejkolwiek z powyższych danych będzie skutkowało odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych.

2. Nazwa osiedla, na terenie którego ma być realizowane zadanie

BALDONA

Uwagi do wnioskodawców:

Każdemu z osiedli przyznana została kwota, która może zostać rozdysponowana w procedurze budżetu obywatelskiego. Nie przewidziano odrębnej puli na zadania międzyosiedlowe czy ogólnomiejskie. Pod pojęciem „osiedle” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe) – **mapa osiedli jest dostępna na stronie internetowej, pod adresem http://bip.gliwice.eu/samorząd/rady_osiedli** - wybierając konkretne osiedle można dotrzeć do szczegółowych informacji, w tym spisu ulic objętych granicami danego osiedla.

3. Nazwa spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej, na terenie której ma być realizowane zadanie (wypełnić w przypadku, gdy zadanie ma być realizowane na terenie należącym do spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej)

--

4. Proponowana nazwa zadania

Korki we wtorki

Uwagi do wnioskodawców: nazwa zadania może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania osiedlowych list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

5. Opis zadania (w tym należy doprecyzować miejsce, w którym zadanie ma być realizowane). Jeden wniosek może dotyczyć tylko jednego – spójnego merytorycznie – zadania.

<p>Korepetycje dla uczniów szkół podstawowych i średnich z osiedla w 2019 roku. Zajęcia dla 20 uczniów, w wymiarze 50 godzin na jednego podopiecznego, systematyczne z szczególnym uwzględnieniem okresu wystawiania ocen. Mają obejmować przede wszystkim przedmioty ścisłe, języki obce i jest dedykowana w pierwszej kolejności następującym osobom:</p> <ul style="list-style-type: none">– młodzież z rodzin dysfunkcyjnych o nieznacznym braku w edukacji– młodzież z tzw. niepełnych rodzin, będąca pod opieką tylko jednego z rodziców.– młodzież, która urodziła się poza granicami państwa polskiego a teraz uczęszcza do szkół na terenie Gliwic <p>Korepetycje w zależności od potrzeby będą prowadzone indywidualnie lub grupowo (grupa nie większa niż 4 osoby). Miejscem zajęć zostanie podane na etapie zbierania kandydatów i może być dobierane indywidualnie. Proponowana jest siedziba Osiedlowej Rady, Parafii, dom podopiecznego lub inne dostępne wskazane miejsce.</p>
--

Uwagi do wnioskodawców:

1. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które w całości mieszczą się w kompetencjach Prezydenta Miasta (np. nie można skutecznie zawnioskować o realizację inwestycji lub remontu na terenie nie będącym własnością/w zarządzie miasta Gliwice, za wyjątkiem terenów należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych).
2. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które są dostępne dla otwartego grona mieszkańców i można je w całości zrealizować w jednym roku budżetowym (np. nie można w ramach budżetu obywatelskiego sfinansować realizację projektu dla zadania inwestycyjnego, jeżeli całości inwestycji nie można przeprowadzić w roku budżetowym).
3. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty przeznaczonej dla danego osiedla. Wartość szacunkową ustalają wydziały Urzędu/miejskie jednostki organizacyjne na etapie weryfikacji wniosków. Żeby zmniejszyć ryzyko odrzucenia wniosku ze względu na wartość przedsięwzięcia sprawdź przed sporządzeniem wniosku wysokość kwoty przeznaczonej dla Twojego osiedla na stronie internetowej www.gliwice.eu pod hasłem „GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI”. Pod tym samym adresem znajdziesz również informacje o zadaniach zrealizowanych we wcześniejszych latach - pomogą Ci ocenić czy Twój pomysł może zmieścić się w kwocie przeznaczonej dla danego osiedla. Możesz też po prostu zapytać o szacunkową cenę przedsięwzięcia w firmie, która wykonuje takie zlecenia.

6. Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania – należy wskazać jaki długotrwały efekt przyniesie realizacja zadania dla mieszkańców osiedla, w szczególności jak wpłynie na poprawę jakości życia w osiedlu

Projekt ma na celu wyrównywanie szans na edukację i aktywne wsparcie osób najbardziej tego potrzebujących.

Z różnych danych wynika, że od 50 do 70% uczniów potrzebuje i korzysta z korepetycji. Powodów jest wiele - poprawa oceny, chęć lepszego zdania egzaminów, żeby nie być gorszym od kolegów i koleżanek z klasy. Udzielane są najczęściej z przedmiotów ścisłych oraz języków obcych. Stawki za korepetycje w zależności od przedmiotu oraz regionu wahają się od 40 do 100 zł za godzinę (mowa o korepetycjach opartych na umowie o pracę). Ponadto potrzebę organizacji korepetycji zgłaszają nam przedstawiciele rad osiedli oraz lokalni liderzy, którzy mają stały kontakt z mieszkańcami i znają ich potrzeby.

W znacznie gorszym położeniu stawia to osoby młode, których nie stać na opłacenie korepetytorów, a wykazują chęć nadrabiania braków. Program jest dedykowany trzem grupom docelowym.

- dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, gdzie przekazywanie wiedzy oraz wsparcie rodziców jest zaburzone.
- dzieci z tzw. rodzin niepełnych, gdzie rodzic samotnie wychowujący często nie ma wystarczająco środków ani czasu na wsparcie dziecka.
- dzieci urodzone poza granicami polski, których rodzice postanowili zamieszkać w Gliwicach. To szczególna grupa osób w której znajdują się zarówno osoby powracające do kraju z emigracji jak i stale rosnąca liczba dzieci ukraińskiego pochodzenia. 1)

Poza osobą udzielającą korepetycji, nad dzieckiem powinna czuwać osoba z wykształceniem pedagogicznym o kierunku opiekuńczym, opiekuńczo-wychowawczym, która dobierze odpowiednią metodę nauczania.

Dzieci o programie będą informowane poprzez szkoły, parafie, osiedlową radę lub inne podmioty.

Link do artykułu opisującego problem i wskazującego konkretne dane dotyczące Gliwic.

- 1) <http://www.pch24.pl/coraz-wiecej-polakow-wraca-z-zagranicy--ich-dzieci-maja-problemy-z-jezykiem-ojczystym,51671,i.html>